

Số: 100/KH-CDN

Hà Nội, ngày 02 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai sử dụng hệ thống phần mềm quản lý đoàn viên và đổi thẻ đoàn viên công đoàn

Thực hiện Công văn số 270/TLĐ ngày 01/3/2019 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc triển khai phần mềm quản lý đoàn viên và đổi thẻ đoàn viên công đoàn, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Việt Nam xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tăng cường công tác quản lý đoàn viên và thực hiện tốt hơn các quyền, nghĩa vụ và lợi ích đối với đoàn viên công đoàn theo chủ trương của Tổng LĐLĐ Việt Nam.

- 100% các đơn vị công đoàn trực thuộc CĐGD Việt Nam triển khai áp dụng quản lý đoàn viên trên hệ thống phần mềm của TLĐ và thực hiện đổi thẻ đoàn viên theo quy định.

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn các đơn vị công đoàn thực hiện hiệu quả, đảm bảo tiến độ thời gian và yêu cầu của Tổng LĐLĐ Việt Nam.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức tập huấn

1.1. Thành phần, số lượng:

- **Thành phần:** công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và công đoàn cơ sở (kể cả công đoàn cơ sở trực thuộc các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở), mỗi đơn vị cử 01 đại biểu là cán bộ được phân công theo dõi quản lý phần mềm đoàn viên công đoàn tại đơn vị.

- **Số lượng:** 141 đại biểu.

1.2. Nội dung

Hướng dẫn sử dụng hệ thống phần mềm quản lý đoàn viên công đoàn.

1.3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: dự kiến ngày 17/4/2019 (có Lịch tập huấn gửi kèm).

- Địa điểm: dự kiến tổ chức tại Trường Đại học Kinh tế Quốc dân.

2. Đổi thẻ đoàn viên công đoàn

2.1. Nguyên tắc đổi thẻ đoàn viên công đoàn

Chỉ thực hiện đổi thẻ cho đoàn viên đang tham gia sinh hoạt tại các công đoàn cơ sở và đang đóng đoàn phí công đoàn theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam.

2.2. Các loại thẻ đoàn viên công đoàn

a. Thẻ đoàn viên thông thường:

Là loại thẻ được cấp cho đoàn viên công đoàn theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam. Thẻ được in trên phôi thẻ nhựa theo mẫu chung của Tổng LĐLĐ Việt Nam.

b. Thẻ đoàn viên liên kết:

Là loại thẻ đoàn viên có kích cỡ và thông tin giống như thẻ thông thường và có tích hợp thêm chức năng thẻ ATM của ngân hàng VietinBank.

2.3. Kinh phí đổi thẻ.

- Đối với thẻ đoàn viên thông thường (phôi thẻ nhựa): 10.000đ/thẻ (bao gồm phôi thẻ và công in).

- Đối với thẻ đoàn viên liên kết: 50.000 đ/thẻ (được miễn phí khi đơn vị có cam kết chi lương qua thẻ tại hệ thống ngân hàng VietinBank).

2.4. Thời gian, tiến độ đổi thẻ.

- Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, công đoàn cơ sở trực thuộc CĐGD Việt Nam tập hợp danh sách đổi thẻ đoàn viên của từng công đoàn cơ sở, gửi về CĐGD Việt Nam trước **30/6/2019**.

- Trên cơ sở danh sách đề nghị đổi thẻ đoàn viên, CĐGD Việt Nam sẽ thực hiện cập nhật trên dữ liệu phần mềm quản lý đoàn viên, đồng thời tiến hành đổi thẻ đoàn viên, hoàn thành trước **31/10/2019**.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Đối với CĐGD Việt Nam

Giao cho Ban Tổ chức tham mưu tổ chức tập huấn phần mềm quản lý đoàn viên, hướng dẫn các cấp công đoàn tổ chức thực hiện Kế hoạch theo yêu cầu đề ra.

3.2. Đối với Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở trực thuộc CĐGD Việt Nam

- Cử cán bộ tham gia lớp tập huấn do CĐGD Việt Nam tổ chức.
- Xây dựng kế hoạch đổi thẻ đoàn viên, chỉ đạo các công đoàn cơ sở trực thuộc triển khai phần mềm quản lý đoàn viên.
- Cập nhật đầy đủ thông tin đoàn viên, tập hợp danh sách đổi thẻ đoàn viên của từng CĐCS thành viên gửi về CĐGD Việt Nam.

3.3. Đối với công đoàn cơ sở trực thuộc CĐGD Việt Nam

- Cử cán bộ tham gia lớp tập huấn do CĐGD Việt Nam tổ chức.
- Cập nhật đầy đủ thông tin đoàn viên, tập hợp danh sách đổi thẻ đoàn viên gửi về CĐGD Việt Nam.

CĐGD Việt Nam đề nghị công đoàn các đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiến độ thời gian. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị công đoàn các đơn vị báo cáo về Công đoàn Giáo dục Việt Nam (qua Ban Tổ chức), điện thoại: 02438230016; 02432115329 để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- CĐ các đơn vị trực thuộc;
- Lãnh đạo CĐGD VN;
- Lưu VP, ToC.

- *Học Mạnh Thảo gửi.*



Vũ Minh Đức

LỊCH TẬP HUẤN
SỬ DỤNG PHẦN MỀM QUẢN LÝ ĐOÀN VIÊN

TT	ĐƠN VỊ	Số đại biểu
I	Các đơn vị tập huấn sáng ngày 17/4/2019 (Bắt đầu từ 8h00 đến 11h30)	
1	Công đoàn Nhà xuất bản giáo dục VN	01
2	Công đoàn Tạp chí Giáo dục	01
3	Công đoàn Báo Giáo dục và Thời đại	01
4	Công đoàn Trung tâm Hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực	01
5	Công đoàn Viện NCTK trường học	01
6	Công đoàn Viện KHGD Việt Nam	01
7	Công đoàn Học viện Quản lý GD	01
8	Công đoàn Viện ĐH Mở Hà Nội	01
9	Công đoàn Trường Đại học Bách Khoa Hà Nội	01
10	Công đoàn Trường Đại học Kinh tế quốc dân	01
11	Công đoàn Trường Đại học Giao thông vận tải	01
12	Công đoàn Trường ĐH Mỏ địa chất	01
13	Công đoàn Trường ĐH Thương mại	01
14	Công đoàn Trường ĐH Ngoại Thương	01
15	Công đoàn Trường ĐH Xây dựng	01
16	Công đoàn Trường Đại học Hà Nội	01
17	Công đoàn Trường ĐHSP Hà Nội	01
18	Công đoàn Trường ĐHSP Hà Nội 2	01
19	Công đoàn Trường ĐHSP Thể dục thể thao Hà Nội	01
20	Công đoàn Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp	01
21	Công đoàn Trường ĐH Sư phạm kỹ thuật Hưng Yên	01
22	Công đoàn Trường Dự bị Đại học Dân tộc Trung ương	01
23	Công đoàn Trường ĐHSP Nghệ thuật Trung ương	01
24	Công đoàn Trường ĐH Tây Bắc	01
25	Công đoàn Trường Phổ thông Vùng cao Việt Bắc	01
26	Công đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm Trung ương	01
27	Công đoàn Trường Hữu nghị T78	01
28	Công đoàn Trường Hữu nghị 80	01
29	Công đoàn Trường Dự bị ĐHDT Sầm Sơn	01
30	Công đoàn Trường Đại học Vinh	01
31	Công đoàn Trường Đại học Quy Nhơn	01
32	Công đoàn Trường Đại học Nha Trang	01

33	Công đoàn Trường DB Đại học Dân tộc TW Nha Trang	01
34	Công đoàn Trường CĐSP Trung ương Nha Trang	01
35	Công đoàn Trường Đại học Đà Lạt	01
36	Công đoàn Trường Đại học Tây Nguyên	01
37	Công đoàn Trường Đại học Cần Thơ	01
38	Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp	01
39	Công đoàn KS Hoa Phượng Đỏ	01
40	Công đoàn Trường Đại học Bà Rịa Vũng Tàu	01
41	Công đoàn Trường Đại học Lạc Hồng	01
42	Công đoàn Trường Đại học Phan Thiết	01
43	Công đoàn Trường Đại học Phú Xuân	01
44	Công đoàn Trường Đại học Kiên Giang	01
45	Công đoàn Trường Đại học Công nghệ Đông Á	01
46	Công đoàn Trường Đại học Kinh doanh & Công nghệ HN	01
47	Công đoàn Trường Đại học Quốc tế Bắc Hà	01
48	Công đoàn Trường Đại học Phương Đông	01
49	Công đoàn Trường Đại học Đông Đô	01
50	Công đoàn Trường Đại học Thăng Long	01
51	Công đoàn Trường Đại học Lương Thế Vinh	01
52	Công đoàn Trường Đại học Công nghệ và Quản lý Hữu nghị	01
53	Công đoàn Trường Đại học Thành Tây	01
54	Công đoàn Trường Đại học Đại Nam	01
55	11 công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo	11
56	08 công đoàn cơ sở trực thuộc Đại học Đà Nẵng	08
	Tổng số	73
II	Các đơn vị tập huấn chiều ngày 17/4/2019 (Bắt đầu từ 13h30 đến 17h00)	
1	Công đoàn Đại học Quốc gia HN	01
2	Công đoàn Đại học Thái Nguyên	01
3	Công đoàn Đại học Đà Nẵng	01
4	Công đoàn Đại học Huế	01
5	Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo	01
6	32 công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Đại học Quốc gia HN	32
7	19 công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Đại học Huế	19
8	12 công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Đại học Thái Nguyên	12
	Tổng số	68